
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX    |   Nº 1.401 

21 DE JULHO DE 2021 

Nº PÁGS: 04 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Tornar público o resultado do julgamento do 

Processo Administrativo nº259/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 33/2021 – PMI, referente à Aquisição de medicamentos 

que restaram desertos do Pregão 11/2021, com fundamento 

no disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, 

incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das empresas abaixo 

relacionadas: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, vencedora dos lotes 02, 03, 12, 13, 14, 

18, 19, 30, 49, 54, 69, 76, 118, 143, 146, 151 e 153 com o valor 

total de R$ 115.352,09. PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, 

vencedora dos lotes 04, 56, 83, 109 e 112 com o valor total de 

R$ 21.931,50. CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA, vencedora dos lotes 05, 38, 40, 43, 

47, 48, 50, 106, 107, 113, 119, 133, 136, 137 e 152 com o valor 

total de R$ 57.879,90. MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MÉDICO 

HOSPITALARES S/A, vencedora dos lotes 06 e 88 com o valor 

total de R$ 6.162,00. GRAMS & GRAMS LTDA, vencedora dos 

lotes 07, 16, 21, 62, 64, 93, 97, 98, 116 e 140 com o valor total 

de R$ 48.645,199. DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, vencedora dos lotes 09, 66 e 79 com o 

valor total de R$ 62.450,00. CMH – CENTRAL DE 

MEDICAMENTOS - EIRELI, vencedora dos lotes 15, 25, 26, 53, 

63, 65, 81, 103, 104, 105, 125, 132, 141, 144, 145 e 155 com o 

valor total de R$ 63.310,90. LICIMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES, vencedora dos lotes 20 e 34 com o valor total 

de R$ 46.944,00. CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES, vencedora dos lotes 22, 94, 121 e 138 com o 

valor total de R$ 10.589,00. PHARMALOG PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS LTDA, vencedora dos lotes 23 e 82 com o 

valor total de R$ 12.015,00. INOVAMED HOSPITALAR LTDA, 

vencedora dos lotes 29, 85, 89 e 110 com o valor total de R$ 

28.452,896. F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, vencedora dos lotes 31, 96 e 135 com o valor total de R$ 

45.348,00. ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 

LTDA, vencedora dos lotes 33 e 59 com o valor total de R$ 

5.721,993. DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D’ 

MEDICAMENTOS LTDA - EPP, vencedora do lote 35 com o 

valor total de R$ 836,00. MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A, 

vencedora dos lotes 39, 99 e 156 com o valor total de R$ 

3.176,00. AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

vencedora do lote 45 com o valor total de R$ 12.800,00. A.G. 

KIEKEN & CIA LTDA, vencedora dos lotes 70, 114, 115 e 117 

com o valor total de R$ 30.922,50. PROHOSP DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA, vencedora dos lotes 90, 95 e 139 

com o valor total de R$ 5.313,60. PROSAUDE DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS EIRELI, vencedora dos lotes 100 e 101 

com o valor total de R$ 119.100,00. JETHAMED COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES, vencedora do lote 102 com o 

valor total de R$ 44.320,00. WERBRAN DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, vencedora do lote 129 com o valor total 

de R$ 1.152,00. DESERTOS/FRACASSADOS LOTES: 01, 08, 

10, 11, 17, 24, 27, 28, 32, 36, 37, 41, 42, 44, 46, 52, 55, 57, 58, 

60, 61, 67, 68, 71, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 80, 84, 86, 87, 91, 92, 

108, 111, 120, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 130, 131, 134, 142, 

147, 148, 149, 150 e 154.  

Ibiporã, 14 de julho de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Tornar público o resultado do julgamento do 

Processo Administrativo nº228/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 30/2021 – PMI, referente à Aquisição de eletrodomésticos 

e eletrônicos, com fundamento no disposto no inciso VI, do 

art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de 

ADJUDICAÇÃO das empresas abaixo relacionadas: DAMIÃO, 

LIZOTTI & CIA LTDA, vencedora dos lotes 02, 06, 08, 14, 17 e 

21 com o valor total de R$ 26.412,20. ARIOSI COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, vencedora dos 

lotes 03 e 22 com o valor total de R$ 19.139,00. A. STEFANO 

EIRELI - ME, vencedora do lote 04 com o valor total de R$ 

14.433,60. HIGOR MARTINS PEGORARO, vencedora do lote 05 

com o valor total de R$ 66.538,00. AW XAVIER DIAS EPP, 

vencedora dos lotes 07, 10, 13, 26, 29, 31, 32 e 36 com o valor 

total de R$ 57.296,30. RODRIGO BRAATZ CANDIDO - ME, 

vencedora do lote 09 com o valor total de R$ 12.614,00. ALT 

SOLUÇÕES EDUCACIONAIS, vencedora dos lotes 15 e 24 com 

o valor total de R$ 2.614,00. TYSKI & MACHOVSKI LTDA ME, 

vencedora dos lotes 18, 25 e 33 com o valor total de R$ 71. 

500,00. DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 

LTDA - ME, vencedora do lote 20 com o valor total de R$ 

12.000,00. MAB EQUIPAMENTOS EIRELI, vencedora do lote 34 

com o valor total de R$ 68.760,54. PCR DO AMARAL & 

AMARAL LTDA, vencedora do lote 37 com o valor total de R$ 

61.870,00. DESERTOS/FRACASSADOS: 01, 11, 12, 16, 23, 27, 

28, 30, 35 e 38.  

Ibiporã, 15 de julho de 2021.  

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

  

   



Nº 1.401           |           Quarta-feira, 21 de julho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Ibiporã, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Tornar público o resultado do julgamento do 

Processo Administrativo nº188/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 23/2021 – PMI, referente à AQUISIÇÃO DE TRATOR 

AGRÍCOLA 110CV, com fundamento no disposto no inciso VI, 

do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGAR o 

procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de 

ADJUDICAÇÃO das empresas abaixo relacionadas: CARLOS 

MITSUYUKI NAKAMURA - EIRELI, vencedora do lote 01 com o 

valor total de R$ 247.500,00.  

Ibiporã, 16 de julho de 2021.  

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

DIVISÃO DE COVÊNIOS E CONTRATOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO 

DO PARANÁ. 

CONTRATADA: DB1 GLOBAL SOFTWARE LTDA 

PROC. ADM. Nº. 284/2021 – Inexigibilidade Nº. 07/2021 

CONTRATO Nº. 214/2021 

OBJETO: A contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de implantação, gerenciamento e 

controle de sistema eletrônico de margem consignável. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 45 dias. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de Julho de 2021. 

IBIPORÃ, 21 de Julho de 2021 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.401           |           Quarta-feira, 21 de julho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 



Nº 1.401           |           Quarta-feira, 21 de julho de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ  

é uma publicação sob a responsabilidade da  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

Núcleo de Comunicação Social  

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate  

Jornalista: Caroline Vicentini  

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 

 

 
 


		2021-07-21T18:38:10-0300




